AKT THEMELIMI
|
SHOPERISE AKSIONERE “STIT" SH.A

M Tirane sol mi daten 20.12.2010 me vallnetin tone 1 lird, ne & nénshkruart;

|. Z.PELLUMB GJOKA i biri Kolg dhe Preng lindur ng Shkodér mé 08.04.1974
banues né Tieand, RrLuigi Gurakugi®, Pall 3 kalgsh, i identifikuar me
Pasaportén BB3146260 dhe me kartén ¢ identiterit?029101929% — i cili ne
hazi le prokurés sE posagme 1 datés 02.12.2010 1e harar nga Netere Ols
LAZAT me seli né 5770 15 Mile Rd  Sterling TS MI 48310 USA-me vulén
Apostille bashkglidhur-, périageson edhe aksioneren (jetér, motén e tij-

2. Znj. NETA MARKU ¢ bija Kolg dhe Prené lindur né Shkodér mé 30,01, 1957
hanucse né Shietet ¢ Bashkuara t8 Amerikds, — ML 24480 Grand River, Detroit,
e identifikuar me Kartén @ ldentitetic Amerikane Nr 075-413-323 dhe pasapartin
Shoiprare A2387334.

Maeuar né vullnetin e tvre 1@ licg dhe ng ligiin nr, 9901, daté 14042008, “Pér Tregiare
dhe Shoqérité Tregitare™ dhe ne baze nenit 22t Ligiit Nr9723, dag 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétars 18 Regjisteimic”, aksioneret jané dakort te Themelajmé shogéring trepitare
sl vijon:

Neni 1

Shogéria ¢ ka seling né '!'iraﬁn&, né adresién Rr, Luigj Gurakugi Pall 3 kalesh Tirane.

Meni 2
Kohérgjatia & shogérise Sshié pereaktuar 50 viet, me € drejlén e rgjatjes 18 ketij afatl,
Shogéria Eshté person juridik dhe zhvillon skiivitetin e sa) né Républikin ¢ Shyipérise. Per
arritjen & qEllimit t8 saj mund & hap# perfagési, filiale dhe degé edhe jashté Republikis &
Shqiperisé, né perputhje me ligjin.

Neni 3
Shagéria do & konsiderohet si person juridik me regjistrimin « saj né Regjiswin Tregétar nga
QICIR. PEr 8 kryer veprimet paraprake né QKR deri ngé mbeledhjkne o pari 12 asamblesd 38
shogérist caktohet Z. Péllumb Gjoka né cilésing e Adminiatratorit té prgjithshém,

Meni 4
Pir detyrimet e lindura gjaté veprimtarisé s€ saj, shogiria pérgiigiet né bazé 1€ pasurist s¢ sa).

Ajo nuk pergiigiet pér deryrimer personale 18 aksionerfve. Ortakét/aksionerdl pérballojné
humbiet deri né kufirin ¢ vierés s& kontributit t& tyre né kapitalin themelor.



Meni 5

(Objekti | veprimtarisé treg@tare 1€ shoqlrise Bshte:

|- Kryeria ¢ veprimtarisé tregétre né fushén e lojrave t€ Tatit.

2o Importimi, cksportimi 1 malleave ng pirputhje me nevojar e saj sipas rastit,
3- Hoteleri, turizém & shérbime & Yera.

4- Cdo veprimlari tregitare sipas vendimeve e ortakeve themelues.

Meni o

Kapilali themeltar i shogErisé gshtg 10.000.000 leke dhe ndahet ne 100 gksione me vlere
nomingle 100000 leke secili. Aksionet nénshkruhen reegullishe sipas lighil nga themeluesit e
shogirise dhe g nga ky moment ata jané né prongsi & saj (shoqérist).
Cdo aksioner ka & drejlen e njE vole, Aksionet jang emérore dhe 2 pandashme dhe zoterahen
51 me poshte:

|- PEllumb Gjoka -30% 18 aksioneve 18 shog@risé,

2. Meta MARKLU -70-% & aksioneve 1€ shogirise.

Meni 7

Drejtimi, organizimi, administrimi dhe probleme 1€ ljera gé lidhen me to jan péreakiuar
hollésisht né statutin bashkéngjitur,

Meni 8

Cirlakin bien dakort 18 emérrajné kisshillin Administrativ me kég pérbérje:
1= Pellumb GIORA Keyetar.,
2- Indrit UJKA Anectar
3- Genfjan HAKA Anetar
MNeni 9

Kjo kontrate themelimi miratohet unanimisht nga aksionarét ¢ shogérisé mbi bazen e
vullnetit t liré,le plate,te perhashket dhe me mitkuptim 1 ndersjelltg,

Meni 10

Ky skt themelimi éshig redakimar né pesg kopje me pérmbajtje dhe vlera t& njejla juridike, né
sjuhién Shoipe. dhe nénshkruhet pa vergjije nga ne Ortakeét Themelues, duke u ving emel
mbicmri dhe firma origjinale ng 1@ gjitha kopjet

ORTAKET THEMELUES
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
DHOMA E WOTERISE TIRANE
Mr—iA¥2  REP

Nr— 963 — KOL

YERTETIM NOTERIAL

Sotme datg 21 dhjetor 2010 {dymijé e dhjetg), ditdn e Marté , para meje
Nute_:n.:se TH.I-':;‘I}J.J‘E 'MALAJ, Notere né Dhomién ¢ Noterisé Tirang, me Seli né Rr.
“L. G.L'ir:-nkﬁqi"‘ u paragitén personalisht:—

"1, ZPRLLUMB GJOKA i biri Kolé dhe Preng lindur ng Shkadér mé
0%.04.1974 banues né Tirand, Rr'Luigi Gurakugi®, Pall 3 katdsh, i
identifikuar me  Pasaportén  BB3146260  dhe  me  kartdn e
identitetit#029 1019294 — i cili n¥ bazg te prokurfs s& posagme 1€ dalds
02.12.2010 te hartuar nga Notere Ola LAYAL me seli né 3770 15 Mile Rd
Sterling HTS ML 48310 USA-me wulén Apostille bashkélidhur-,
pérfzgéson edhe aksioneren tjetér, motrén ¢ (-

Znj, NETA MARKU e bija Kolé dhe Preng lindur ng Shkodér mée
30011957 banuese nE Sheetet e Bashkuvara 1€ AmerikBs, — M1 24480

[

Orand River, Detroit, ¢ identifikuar me Kartén ¢ ldentitetit Amerikans Nr

075-413-523 dhe pasaportén Shyipetare Z2587338. —

TE laripérmendurit jang madhor me zotés] t8 plotd jurklikE peér 1& vepruar
aksicnere te “SH B Sh, A, me seli ng Tirang t& cil@t pasi u sgarvan plr pasojal
Juridike g sjell ky Akl deklaruan se sa m# siplr éshe€ njé akt 1 *“SH B”. Sh. A,
akt i hartuar me vullnelin e tyre 18 lirg e t& ploté jasht? késaj zyvre.—

Lingé Moterja pasi konstalova se ky akt nuk vjen ng kundérshtim me ligjin
dhe interesat e kérkuesve u nénshkrua né praningé time sipas ligjit—

Pér 1 virletuar sa mé sipér u hartua ky akt noterial i ¢ili si u lexua dhe u gjet
sipas vullnelit 18 porositésve u nEnshkrua né praning fime, sipas ligit dhe ung
Materja ¢ virtewa at® reegullisht—Tirangé mé 21 .12.2010-
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